Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 31 de agosto de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 152 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca

a Sra.

MARLENE GERALDA DIAS, trigésima nona classificada no Concurso Público -

Edital n. 001/2019, no cargo de Docente Nível Superior I, para contrato

temporário.

Marliéria, 31 de agosto de 2023.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 31 de agosto de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 152 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

10 ª DESCLASSIFICAÇÃO

 A Secretária Municipal de Educação de Marliéria/ MG, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação

de regência e tendo em vista a homologação do presente Processo Seletivo

Simplificado 001/2023.

I. Tendo em vista a convocação da candidata classificada realizada

no dia 14/08/2023, resolve PUBLICAR a DESCLASSIFICAÇÃO a

seguir, conforme respectiva situação prevista no Edital deste

presente Processo Seletivo Simplificado;
Art. 1º.

CLASSIFICAÇÃO FINAL CÓDIGO DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO SITUAÇÃO

011 9258323787 Vilma De Souza Mata Desclassificada pelo item 9.4

012 8073312388 Eva Mendes Da Cruz Martins Desclassificada pelo item 9.4

014 558694727 Maria Antônia Moreira Santos Desclassificada pelo item 9.4

Marliéria, 31 de Agosto de 2023

EUDÓXIA PACÍFICO GANDRA CASTRO

Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 31 de agosto de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 152 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

23ª CONVOCAÇÃO

 A Secretária Municipal de Educação de Marliéria / MG, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação

de regência e tendo em vista a homologação do presente Processo Seletivo

Simplificado:

II. CONVOCA os candidatos classificados a seguir, conforme

ordenados na lista de classificação do resultado final do Processo

Seletivo Simplificado N.º 001/2023, a comparecerem na

Secretaria de Educação, localizada à Rafael Moreira da Silva

325, Centro – Marliéria/MG, dentro do prazo de dois (2) dias úteis

contados a partir da data de publicação deste ato, no horário das

07:00h às 16:00h, para assumirem a função para a qual se

inscreveram.

III. É OBRIGATÓRIA para a presente contratação a apresentação de

toda a documentação disposta no item 9 do Edital deste presente

Processo Seletivo Simplificado dentro do período de convocação,

sendo a sua não-apresentação critério desclassificatório,

conforme disposto em subitem 9.4.

Art. 2º.

Art. 3º.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

Código de
Inscrição

NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CPF
PONTUAÇÃO

TOTAL

015 7472453792 Claudionice Folgado Silva 21/04/1974 088.***.***-03 0,0

Marliéria, 31 de agosto de 2023

EUDÓXIA PACÍFICO GANDRA CASTRO

Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 31 de agosto de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 152 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2023

PROCESSO Nº 093/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2023

CONTRATADA: LOCAR SOLUÇÕES EM LOCAÇÕES LTDA - CNPJ Nº

39.983.171/0001-13.

OBJETO: Locação de 01 (um) de veículo  do tipo HATCH, automóvel do tipo

passeio, sem condutor, 04 portas, capacidade  05 lugares, vidro frontal dianteiro

elétrico, motorização mínima 1.0, flex, câmbio manual 05 marchas, ano não inferior

a 2018, com seguro total, para atendimento da Vigilância Ambiental/Zoonoses, em

deslocamento para a realização de Campanha Anual de Vacinação Antirrábica e

também para atendimento das demandas correlatas ao período da contratação, em

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Marliéria/MG.

VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços e do contrato serão de 03 (três)

meses, contados a partir da data de assinatura do Contrato.

DATA: 31/08/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2023

PROCESSO LICITATÓRIO nº 104/2023 - Inexigibilidade de Licitação nº 008/2023

CONTRATADA: JAIRO BORGES CARDOSO-ME - CNPJ Nº 17.126.820/0001-27

OBJETO: contratação da empresa JAIRO BORGES CARDOSO-ME, CNPJ N°

17.126.820/0001-27, que representa com exclusividade a dupla “ALTHAIR &

ALEXANDRE”, para apresentação musical no dia 22/09/2023, por ocasião da

tradicional cavalgada no Município de Marliéria/MG.

VALOR: R$ 10.980,00 (dez mil novecentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será até 30 de setembro de 2023 a

contar da sua assinatura.

DATA: 31/08/2023

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 31 de agosto de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 152 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 93/2023
DISPENSA Nº 36/2023

            Considerando que o presente processo encontra-se em

conformidade com a legislação pertinente (art. 24, Inciso II da Lei Federal nº

8.666/93 com suas alterações posteriores) e com vistas às justificativas

contidas no PROCESSO LICITATÓRIO nº 093/2023, RATIFICO a

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 036/2023, cujo objeto é a contratação da

empresa LOCAR SOLUÇÕES EM LOCAÇÕES LTDA – CNPJ:

39.983.171/0001-13, para o fornecimento de 01 (um) veículo  do tipo HATCH,

automóvel do tipo passeio, sem condutor, 04 portas, capacidade  05 lugares,

vidro frontal dianteiro elétrico, motorização mínima 1.0, flex, câmbio manual

05 marchas, ano não inferior a 2018, com seguro total, para atendimento da

Vigilância Ambiental/Zoonoses em deslocamento para a realização de

Campanha Anual de Vacinação Antirrábica e também,  para atender as

demandas correlatas ao período da contratação, em atendimento a

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marliéria/MG,

ao valor global de R$10.980,00 (dez mil novecentos e oitenta reais) para o

período de três meses. Após cumpridas as formalidades de praxe, publique-

se e cumpra-se. Marliéria, 16 de agosto de 2023. Hamilton Lima Paula -

Prefeito Municipal.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 31 de agosto de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 152 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público a alteração da data de abertura da
licitação PROCESSO n° 085/2023 PREGÃO PRESENCIAL nº 37/2023 – OBJETO:
contratação de serviços de apoio ao transporte escolar para locais de difícil acesso –
com fornecimento de veículo de até 09 lugares, exceto moto, com motorista, visando
o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação, por quilômetro
rodado, incluindo o fornecimento de veículos convencionais, com abastecimento e
toda a manutenção corretiva e preventiva inclusas. Fica alterada a data do pregão
para o dia 18/09/2023 às 08h00 à Praça J.K, 106 – Centro. Tal alteração ocorre por
interesse público. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no
site http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações através do
e-mail: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Juliano P. Martins-
Pregoeiro.

http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp
licitacao@marlieria.mg.gov.br%20

		2023-08-31T15:14:35-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694